令和２年５月２７日
保護者 様

岡山県立岡山一宮高等学校
校 長 梅 田 和 男

教育活動の再開等について

平素から、本校の教育活動に関しまして、ご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上
げます。
新型コロナウイルス感染症対策については、４月２０日から休業としていましたが、５

月２２日の岡山県教育委員会からの通知により、６月１日から教育活動を再開することと
します。その概要を次のようにしますのでご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。
なお、新型コロナウイルス感染状況は日々変化しているため、今後の状況によっては対

応を見直す場合があります。

記

１ 学校再開 令和２年６月１日（月） 8:40までに登校

２ 授業形態等 ６月１日（月）～５日（金）
8:40から健康観察の後、５分短縮授業（７限まで授業）

６月８日（月）以降
通常授業 8:40授業開始、15:30に７限終了（予定）
健康観察は G Suite Classroomにおいて実施

３ 部活動 6/1に各部はミーティングを行い、今後の活動の仕方について確認
し、生徒の状況を見ながら順次再開予定

４ 今後の予定 ・１学期期末考査：7/16（木）～22（水） （予定）
・１学期終業式： 8/7 （金）
・２学期始業式： 8/17（月）
その他、保護者懇談、銀杏祭（体育祭・文化祭）などの行事等

の見直しについては、後日お子様を通じて連絡いたします。

５ その他連絡事項
（１）登校に当たっての注意事項

・毎朝家庭で測定した体温と発熱等の風邪の症状の有無を8:15までに G Suite
Classroom に送信させてください。入力を忘れたり、入力できない場合は学校で
入力できるようにしています。

・発熱・咳など、風邪の症状がある場合は、登校させず自宅で休養させてください。
その場合、学校に連絡してください。

・学校教育活動においては、通常マスクを着用させてください。

（２）お子様は、これまでの学校休業で不規則な生活になっていたり、不安や悩み、ス
トレスを抱えたり、心理的に不安定になっていることも考えられます。また、休業
中の学習について不安を感じている生徒も多いと思います。学校では担任が面談を
実施しますが、お子様の様子で気になることがありましたら、遠慮なく担任にご相
談ください。